
 

Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Alto Jequitinhonha 

 

 

DELIBERAÇÃO CBH JQ1 Nº 06/2024, de março   
2024 

 

Aprova o calendário anual de 

reuniões da Câmara Técnica de 

Planejamento - CTP do Comitê da 

Bacia Hidrográfica dos Afluentes 

Mineiros do Alto Jequitinhonha 

referente ao ano de 2024. 

 

 

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Alto Jequitinhonha, 

instituído pelo Decreto Estadual nº 45.183, de 28 de setembro de 2009, no uso de 

suas atribuições;  

 

 

DELIBERA: 
 
Art. 1º Fica aprovado o calendário anual de reuniões da Câmara Técnica de 

Planejamento - CTP do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Alto 

Jequitinhonha referente ao ano de 2024, conforme anexo desta Deliberação. 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir de sua aprovação. 

                                                                             Montes Claros, 21 de março de 2024. 

 

 

 

 

William César Ireno 

Presidente da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Alto Jequitinhonha 



 

Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Alto Jequitinhonha 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

DATAS DAS REUNIÕES: 

- 18/04/2024 

- 19/09/2024 

- 05/12/2024 

 

 

OBSERVAÇÕES: 

1. As datas das reuniões poderão sofrer alterações, bem como novas reuniões 

poderão ser convocadas pela Coordenação da Câmara Técnica de Planejamento - CTP 

do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Alto Jequitinhonha, desde 

que informado previamente, com antecedência mínima de 5 (cinco) dias úteis. 

2. As reuniões poderão ocorrer em formato presencial, virtual ou híbrido. 


